

Valnämnden
Agneta Andersson

Information och utbildning inom kommunens organisation samt kommunikationsplan valen till riksdag, kommun- och regionfullmäktige 2022-09-11

Förslag till beslut

1. Planering för information och utbildning av den egna organisationen.
2. Upprätta en kommunikationsplan i samarbete med kommunens kommunikatör.
3. Inkludera informationsarbete i verksamhetsskyddsanalysen eller risk- och sårbarhetsanalysen.

Ärendet i korthet

Planera för information och utbildning av den egna organisationen.

Göra en kommunikationsplan för information till väljare.

Inkludera informationsarbete i verksamhetsskyddsanalysen eller risk- och sårbarhetsanalysen.

Kontakta kommunens olika förvaltningar för att ta reda på olika målgrupper samt om hur de jobbar med information mot sina egna målgrupper om val.

Förvaltningens övervägande

Alla som ska arbeta i valorganisationen behöver utbildning och information om lokala rutiner i någon form.

De som arbetar med uppgifter som medför att de möter allmänheten, exempelvis samhällsväglare, behöver generell information om val, röstnings- och vallokaler, röstlängd, röstkort och dubbletröstkort.

De som tar emot post behöver utbildas och informeras om hanteringen av brevröster och vilka rutiner som gäller för övriga valrelaterade försändelser som kommunen tar emot.

Kommunikatörer och medarbetare på säkerhetsavdelningen behöver få ändamålsenlig kunskap om valens genomförande.

Utöver information specifikt för arbetsuppgiften och lokala rutiner och regler som gäller i kommunen är det bra att komplettera med information om hur en hastig uppkommen situation hanteras. Grundläggande utbildning bidrar till en ökad förmåga att planera och skydda arbetet såväl som till effektivare konsekvenshantering vid eventuella incidenter.

Inför valen kan det vara nödvändigt att göra en kommunikationsplan i kommunen, gärna i samverkan med eventuella kommunikatörer i kommunen. I det arbetet är det viktigt att se över målgrupper inom kommunen för riktade informationskampanjer. Anpassa kommunikationsplanen efter lokala behov och olika målgruppers behov i kommunen.

Kommunikationsplanen kan också vara en del av valsäkerhetsarbetet, som ett verktyg för att motarbeta risker som spridning av desinformation och försök till påverkan av genomförandet av, eller förtroendet för, allmänna val.

Beslutet ska skickas till

Valsamordnaren